



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 05/2022

PROCESSO LICITATÓRIO 05

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITA MUNICIPAL, **HOMOLOGA** nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: **REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO FUTURA E PARCELADA DE MATERIAIS DE LIMPEZA, DESTINADOS A ATENDER À DEMANDA DA PREFEITURA. FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE E FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE GARARU – SERGIPE – Exclusiva para ME e/ou EPP**

Fornecedor : **EDIVANIA SANTOS PLUMA - 45.434.286/0001-51**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	950,00	CX	Água sanitária a base hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, cloro de sódio, H2O e teor de cloro ativo de 2,0% a 2,5% p/p, embalagem em PVC, capacidade de 900 ml cx com 12 unidades.	MIALA	MIALA	R\$ 18,00	R\$ 17.100,00	R\$ 20,10	R\$ 19.095,00	10,45	R\$ 2,10
5	150,00	UNID	Avental-multiuso. Em Tecido 100% Algodão várias cores, sem mangas com gramatura 40 g/m²	ITATEX	ITATEX	R\$ 11,90	R\$ 1.785,00	R\$ 14,81	R\$ 2.221,50	19,65	R\$ 2,91
6	360,00	UNID	Cera líquida incolor 750ml	POLITRIZ	POLITRIZ	R\$ 4,50	R\$ 1.620,00	R\$ 4,77	R\$ 1.717,20	5,66	R\$ 0,27
7	30,00	UNID	Cesto de lixo, com tampa e pedal em plástico, capacidade mínima de 15 litros, tamanho médio e cores escuras.	MERCOPLAST	MERCOPLAST	R\$ 21,50	R\$ 645,00	R\$ 23,13	R\$ 693,90	7,05	R\$ 1,63
8	440,00	PCT	Copo descartável para sobremesa, pacote com 100 un.	TOTALCOPOS	TOTALCOPOS	R\$ 5,20	R\$ 2.288,00	R\$ 8,67	R\$ 3.814,80	40,02	R\$ 3,47
9	940,00	PCT	Copo descartável, material polipropileno atóxico, capacidade 200 ml, aplicação água/suco/refrigerante. Tiras com 100 un. Gravação no fundo do copo do símbolo de identificação p/ reciclagem PP, conforme NBR 13230 e capacidade do copo.	TOTALCOPOS	TOTALCOPOS	R\$ 4,50	R\$ 4.230,00	R\$ 6,20	R\$ 5.828,00	27,42	R\$ 1,70
12	270,00	UND	Desinfetante líquido para banheiro, com ação germicida-bactericida, armazenado em frascos plásticos de 2 litros, nas fragrâncias lavanda e eucalipto.	ORIENTAL	ORIENTAL	R\$ 2,39	R\$ 645,30	R\$ 2,70	R\$ 729,00	11,48	R\$ 0,31
13	410,00	CX	Detergente líquido, composto	ORIENTAL	ORIENTAL	R\$ 29,71	R\$ 12.181,10	R\$ 29,71	R\$ 12.181,10	0,00	R\$ 0,00
22	1.380,00	UND	Limpador multiuso instantâneo acondicionado	ORIENTAL	ORIENTAL	R\$ 2,75	R\$ 3.795,00	R\$ 3,20	R\$ 4.416,00	14,06	R\$ 0,41
23	120,00	UNID	Limpa alumínio para polimento de painéis e material de alumínio em geral, embalagem com 500 ml	ORIENTAL	ORIENTAL	R\$ 1,90	R\$ 228,00	R\$ 1,93	R\$ 231,60	1,55	R\$ 0,03
24	160,00	UNID	Limpa vidro líquido. Uso doméstico, incolor/azul. Frasco plástico de 500 ml	ORIENTAL	ORIENTAL	R\$ 2,52	R\$ 403,20	R\$ 2,52	R\$ 403,20	0,00	R\$ 0,00
25	115,00	UNID	Lixeira basculante em plástico reforçado, com tampa solta, capacidade 50 litros, cor preta.	MERCOPLAST	MERCOPLAST	R\$ 71,08	R\$ 8.174,20	R\$ 71,08	R\$ 8.174,20	0,00	R\$ 0,00
29	440,00	UNID	Pano p/copa atalhado, material composto de 95% de algodão e 5% de poliéster, estampado, medindo 60 x 42cm, deverá ter etiqueta e costurada.	ITATEX	ITATEX	R\$ 2,05	R\$ 902,00	R\$ 2,05	R\$ 902,00	0,00	R\$ 0,00
30	160,00	UNID	Papel alumínio, rolo com 30cm x 7,5 metros	PRATIK	PRATIK	R\$ 5,40	R\$ 864,00	R\$ 6,67	R\$ 1.067,20	19,04	R\$ 1,17
32	260,00	FD	Papel higiênico, cor branca, não reciclado, folha dupla, picotado, neutro, rolos com 30 m de comprimento e 10 cm de largura, pacote com 4 rolos.	FAMILIAR	FAMILIAR	R\$ 5,10	R\$ 1.326,00	R\$ 5,10	R\$ 1.326,00	0,00	R\$ 0,00
33	600,00	UNID	Pedra sanitária com rede protetora, essências variadas, 25g	ORIENTAL	ORIENTAL	R\$ 1,09	R\$ 654,00	R\$ 1,09	R\$ 654,00	0,00	R\$ 0,00
35	2.500,00	PCT	Prato descartável na cor branca diâmetro 26cm, pacote com 10 unidades.	PRATIK	PRATIK	R\$ 4,42	R\$ 11.050,00	R\$ 4,48	R\$ 11.200,00	1,34	R\$ 0,03
3	145,00	CX	Sabão em pedra, glicerinado neutro multiuso, em barra de 200 gramas de 1ª qualidade. Composição sebo bovino	RICO	RICO	R\$ 6,75	R\$ 978,75	R\$ 6,78	R\$ 983,10	0,44	R\$ 0,03
41	600,00	PC	Saco plástico para lixo, não reciclado, preto, capacidade 100 litros, pacote com 10 un.	ELEFANTE	ELEFANTE	R\$ 2,94	R\$ 1.764,00	R\$ 2,95	R\$ 1.770,00	0,34	R\$ 0,03
48	312,00	UNID	Toalha de rosto 100% algodão felpa dupla com 03 tramas 2x2, gramatura entre 301 a 400g/m2, com barra nos quatro lados, medindo 70x45cm. Cores diversas	SISSA	SISSA	R\$ 5,85	R\$ 1.825,20	R\$ 9,23	R\$ 2.879,76	36,62	R\$ 3,17
55	125,00	Cx	Alcool etílico hidratado 70% GL apresentação frasco com 1000 ml	ORIENTAL	ORIENTAL	R\$ 8,50	R\$ 1.062,50	R\$ 8,55	R\$ 1.068,75	0,58	R\$ 0,03
						Subtotal Adjudicado R\$ 73.521,25		Subtotal Orçado: R\$ 81.356,31		9,63%	R\$ 7.835,06

Fornecedor : **W.M.W COMERCIAL E MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA. - 32.875.635/0001-29**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	200,00	UNID	Ácido muriático, acondicionado, em embalagem de 1 litro	BRC	BRC	R\$ 3,00	R\$ 600,00	R\$ 5,08	R\$ 1.016,00	40,94	R\$ 416,00
4	644,00	UND	Aromatizador de ar em aerosol, sem CFC, fragrâncias diversas, embalagem com 400 a 450 ml.	ULTRA	ULTRA	R\$ 10,90	R\$ 7.019,60	R\$ 11,10	R\$ 7.148,40	1,80	R\$ 128,80
10	520,00	PCT	Copo descartável para cafezinho 50 ml, pacote com 100 unid.	ULTRA	ULTRA	R\$ 2,55	R\$ 1.326,00	R\$ 3,70	R\$ 1.924,00	31,08	R\$ 598,00
11	5.560,00	UND	Desinfetante líquido a base de pinho, embalagem frasco com 500 ml.	INOVA	INOVA	R\$ 1,44	R\$ 8.006,40	R\$ 2,75	R\$ 15.290,00	47,64	R\$ 7.283,60
16	1.878,00	PCT	Espunja de aço carbono, para limpeza de utensílios domésticos, embalagem pacote com 08 unidades.	LUSTROS	LUSTROS	R\$ 1,34	R\$ 2.516,52	R\$ 2,01	R\$ 3.774,78	33,33	R\$ 1.258,26
17	9.400,00	UND	Espunja para limpeza dupla face sintética - esponja dupla-face sintética, para limpeza de utensílios domésticos, mínimo de 110 x 75 x 20mm.	WISH	WISH	R\$ 0,63	R\$ 5.922,00	R\$ 0,65	R\$ 6.110,00	3,08	R\$ 188,00
19	300,00	PCT	Fósforo de segurança c/ madeira 100% reflorestada - Pacote com 10 caixas.	LIDER	LIDER	R\$ 2,75	R\$ 825,00	R\$ 3,72	R\$ 1.116,00	26,08	R\$ 291,00
						Subtotal Adjudicado R\$ 37.545,72		Subtotal Orçado: R\$ 51.327,77		26,84%	R\$ 13.782,05

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Adjudicado	Total Adjudicado	Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
20	115,00	PTC	Guardanapo de papel branco, tamanho mínimo 24x22cm, pacote contendo 50 un.	FOFEX	FOFEX	R\$ 0,99	R\$ 113,85	R\$ 1,36	R\$ 156,40	27,21%	R\$ 0,37
21	130,00	UNID	Inseticida doméstico spray sem CFC para insetos frasco com no mínimo 300ml	ULTRA	ULTRA	R\$ 10,00	R\$ 1.300,00	R\$ 10,10	R\$ 1.313,00	0,99%	R\$ 0,10
26	130,00	PAR	Luva de proteção e segurança de borracha, para uso doméstico, em látex de borracha natural, clorada e dupla face (lisa e antiderrapante), sem forro, tamanho g (grande).	VOLK	VOLK	R\$ 2,88	R\$ 374,40	R\$ 3,35	R\$ 435,50	14,03%	R\$ 0,47
38	163,00	UND	Sabão em pó, biodegradável, sistema exclusivo para roupas coloridas, embalagem C/500g	ORIENTAL	ORIENTAL	R\$ 1,90	R\$ 309,70	R\$ 4,50	R\$ 733,50	57,78%	R\$ 2,60
43	150,00	PCT	Talheres descartáveis pequeno para sobremesa, em plástico branco: colher. Pacote com 50 unidades	ULTRA	ULTRA	R\$ 2,00	R\$ 300,00	R\$ 3,95	R\$ 592,50	49,37%	R\$ 1,95
44	150,00	PCT	Talheres descartáveis grande para refeições, em plástico branco: colher. Pacote com 50 unidades	ULTRA	ULTRA	R\$ 2,85	R\$ 427,50	R\$ 4,50	R\$ 690,00	38,04%	R\$ 1,75
45	150,00	PCT	Talheres descartáveis grande para refeições, em plástico branco: garfo. Pacote com 50 unidades	ULTRA	ULTRA	R\$ 2,85	R\$ 427,50	R\$ 4,98	R\$ 747,00	42,77%	R\$ 2,13
46	150,00	PCT	Talheres descartáveis grande para refeições, em plástico branco: faca. Pacote com 50 unidades	ULTRA	ULTRA	R\$ 2,85	R\$ 427,50	R\$ 4,71	R\$ 706,50	39,49%	R\$ 1,86
47	220,00	PCT	Toalha de papel, folha dupla, picotada, cor branca (100%), super resistente, de rápida absorção, primeira qualidade, pacote com 02 rolos de 60 toalhas medindo 20x22cm	CAPRICE	CAPRICE	R\$ 3,68	R\$ 809,60	R\$ 5,48	R\$ 1.205,60	32,85%	R\$ 1,80
49	250,00	UNID	Touca para cozinheira em TNT.	VOLK	VOLK	R\$ 12,40	R\$ 3.100,00	R\$ 14,80	R\$ 3.700,00	16,22%	R\$ 2,40
50	275,00	UNID	Vassoura de nylon com cerdas macias, cepo plástico de 22 cm, cerdas de 11,5 cm com plumagem nas pontas, com cabo rosqueado de madeira plastificada, para limpeza em geral, tipo doméstica.	SM	SM	R\$ 7,57	R\$ 2.081,75	R\$ 7,57	R\$ 2.081,75	0,00%	R\$ 0,00
51	268,00	UNID	Vassoura de palha, material das cerdas palha, material do cabo madeira, comprimento das cerdas 60 cm, com cabo comprido para limpeza em geral	ARTESANAL	ARTESANAL	R\$ 4,70	R\$ 1.259,60	R\$ 6,88	R\$ 1.843,84	31,69%	R\$ 2,16
52	20,00	Und	Sabonete, aspecto físico: líquido, composição: à base de alantoina, niacinamida e glicerina. Galão com 05 litros	UZE	UZE	R\$ 15,70	R\$ 314,00	R\$ 27,66	R\$ 553,20	43,24%	R\$ 11,90
53	10,00	Und	Balde, material: plástico, material alça: arame galvanizado, capacidade: 10 l, cor: preta, características adicionais: reforço fundo e borda	ARQUIPLAST	ARQUIPLAST	R\$ 8,48	R\$ 84,80	R\$ 18,48	R\$ 184,80	54,11%	R\$ 10,00
						Subtotal Adjudicado R\$ 37.545,72	Subtotal Orçado: R\$ 51.322,77	26,84%	R\$ 13.777,00		

Fornecedor : VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI - 20.008.831/0001-17

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
3	330,00	CX	Alcool etílico hidratado, aplicação limpeza em geral, teor alcoólico 92,8 INPM, acondicionadas em embalagens de papelão identificadas, com 12 unidades de 1 litro cada.	BELLOBELLA	ALCOOL ETILICO 1L CX C/12	R\$ 60,00	R\$ 19.800,00	R\$ 90,79	R\$ 29.960,70	33,91%	R\$ 30,00
31	160,00	PCT	Papel filme de PVC, material transparente, 38cm x 300m	WYDA	PAPEL FILME 38CMX300M	R\$ 22,68	R\$ 3.630,40	R\$ 32,00	R\$ 5.120,00	29,09%	R\$ 9,00
39	75,00	UND	Sabonete líquido 250 ml, com extrato de cereais.	BELLOBELLA	SABONETE LIQ. 250ML	R\$ 2,74	R\$ 205,50	R\$ 8,33	R\$ 624,75	67,11%	R\$ 5,00
						Subtotal Adjudicado R\$ 23.635,90	Subtotal Orçado: R\$ 35.705,45	33,80%	R\$ 12.069,00		

Fornecedor : LIVRARIA E PAPELARIA RENASCER LTDA - 10.849.617/0001-30

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
17	150,00	UNID	Escovão plástico para limpeza em geral, oval, cerdas e suporte plástico. Medindo aproximadamente 12x5x4cm.	BOREDA	BOREDA	R\$ 1,75	R\$ 262,50	R\$ 3,00	R\$ 450,00	41,67%	R\$ 1,00
18	450,00	UNID	Flanela de algodão, amarela, para limpeza, tamanho 40 de largura x 61 cm comprimento.	BRILHUS	BRILHUS	R\$ 1,20	R\$ 540,00	R\$ 3,53	R\$ 1.633,50	66,94%	R\$ 2,00
27	134,00	UNID	Pã para lixo base de alumínio com cabo de madeira com 71 cm	VABENE	VABENE	R\$ 4,75	R\$ 636,50	R\$ 6,92	R\$ 927,28	31,36%	R\$ 2,00
28	630,00	UNID	Pano de limpeza para chão, tipo saco, em algodão, 540 x 800mm, variação 10%.	CONNA	CONNA	R\$ 2,99	R\$ 1.883,70	R\$ 5,50	R\$ 3.465,00	45,64%	R\$ 2,00
36	150,00	UNID	Rodo, cabo madeira, suporte de plástico, comprimento do suporte 30 cm, quantidade de borrachas 02 un., características adicionais: cabo com rosca plástica.	CRISTAL	CRISTAL	R\$ 5,99	R\$ 898,50	R\$ 7,57	R\$ 1.135,50	20,87%	R\$ 1,00
54	10,00	Pct	Filtro de papel para café nº 103, caixa com 30 unidades	MERCOPLAS	MERCOPLAS	R\$ 6,50	R\$ 65,00	R\$ 6,60	R\$ 66,00	1,52%	R\$ 0,00
						Subtotal Adjudicado R\$ 4.286,20	Subtotal Orçado: R\$ 7.677,28	44,17%	R\$ 3.390,00		

Fornecedor : ARAUJO & FILHA LTDA - 01.411.301/0001-70

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
34	2.500,00	PCT	Prato descartável na cor branca diâmetro 15cm. pacote com 10 unidades.	ULTRA	ULTRA	R\$ 1,99	R\$ 4.975,00	R\$ 2,81	R\$ 7.025,00	29,18%	R\$ 1,00
40	600,00	PC	Saco plástico para lixo, em plástico resistente, capacidade de 30 litros, pacote com 10 und, preto.	QUALITY	QUALITY	R\$ 1,50	R\$ 900,00	R\$ 3,50	R\$ 2.100,00	57,14%	R\$ 1,00
42	550,00	PC	Saco plástico para lixo, não reciclado, preto, capacidade 50 litros, pacote com 10 un.	QUALITY	QUALITY	R\$ 2,59	R\$ 1.424,50	R\$ 2,60	R\$ 1.430,00	0,38%	R\$ 0,00
						Subtotal Adjudicado R\$ 7.299,50	Subtotal Orçado: R\$ 10.555,00	30,84%	R\$ 3.225,00		

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 146.288,57	R\$ 186.616,81	21,61%	40,00

Nos termos do Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Gerado em 03 de Outubro de 2022


GILZETE DIONIZA DE MATOS
PREFEITA MUNICIPAL

N. de Folhas
550
D.

